

Social samfund för allmänna hjälpbehov

# Årsredovisning

för

## **Social samfund för allmänna hjälpbehov**

802479-7352

Räkenskapsåret

2023

Förvaltaren för Social samfund för allmänna hjälpbehov får härmed avge årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

## Förvaltningsberättelse

### Allmänt om verksamheten

Disponibel avkastning skall användas till att genom bidragsgivning främja barn- och ungdomsvård, bistå äldre och handikappade och övriga behövande i avseende på sådana ändamål och behov, som staten och kommunen inte skall tillgodose med utdebiterade medel. För samfonden finns en särskild donationsbok, som innehåller dels en förteckning över de fonder som ingår i samfonden, dels de föreskrifter som gällde för dem före sammanläggningen och dels stadgar. Donationsfonden har sitt säte i Tranås kommun.

Disponibel avkastning skall användas enligt beslut av socialnämnden.

Av den årliga nettoavkastningen skall minst 1/10 läggas till kapitalet. Återstående belopp är tillgängliga för utdelning påföljande år. Avkastning som inte utdelas skall reserveras för utdelning under kommande år.

Finns det föreskrifter i några av urkundshandlingarna om hur respektive fonds avkastning, utgifter för exempelvis gravvård skall täckas, skall detta gälla även samfonden.

### Tillsyn av donationsfonden

Social samfund för allmänna hjälpbehov är registrerad i donationsfondsregistret hos Länsstyrelsen, oavsett värdet på fondens tillgångar. Donationsfondens räkenskapsår är kalenderår.

### Förvaltare

Donationsfonden förvaltas av kommunstyrelsen i Tranås kommun.

Att granska fondens verksamhet har utsetts vald representant från kommunens revisorer.

### Främjande av donationsfondens ändamål

Under året har 0 (0) kronor i utdelning gjorts.

### Väsentliga händelser under året

Donationsfonden har för avsikt att avslutas så snart fonden inte har kunnat främja sitt ändamål under de senaste fem åren.

<b>Flerårsöversikt</b>	<b>2023</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
Huvudintäkter	0	0	0	0	0
Årets resultat	6 746	521	-200	-200	-6 644
Totalt eget kapital	396 057	389 311	388 790	388 990	389 190
Soliditet	100	100	100	99	99

### Förslag till vinstdisposition

Förvaltaren föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	9 777
årets vinst	6 746
	<b>16 523</b>

**Disponeras så att**

Att 1/10 avsätts till grundfond	675
Tillgängligt för utdelning kommande år	15 848
	<b>16 523</b>

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter. Belopp anges i kr om inget annat anges.

## Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
<b>Donationsfondens kostnader</b>			
Övriga rörelsekostnader		-200	-200
<b>Rörelseresultat</b>		<b>-200</b>	<b>-200</b>
<b>Finansiella poster</b>			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		6 946	721
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>6 746</b>	<b>521</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>6 746</b>	<b>521</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2023-12-31</b>	<b>2022-12-31</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Kassa och bank</i>		396 057	389 311
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>396 057</b>	<b>389 311</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	2		
<i>Bundet eget kapital</i>			
Donationskapital		379 534	379 482
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserad vinst eller förlust		9 777	9 308
Årets resultat		6 746	521
<b>Summa eget kapital</b>		<b>396 057</b>	<b>389 311</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>396 057</b>	<b>389 311</b>

## Tilläggsupplysningar

### Noter

#### Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2016:10 Årsredovisning i mindre företag.

Belopp anges i kr om inget annat anges.

#### Not 2 Förändringar i eget kapital

	Donations- kapital	Balanserat res inkl årets res	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	379 482	9 829		389 311
Avsättning till grundfond	52	-52		0
Årets resultat			6 746	6 746
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>379 534</b>	<b>9 777</b>	<b>6 746</b>	<b>396 057</b>

Tranås

14 maj 2024



Mats Holmstedt

Kommunstyrelsens ordförande

Min revisionsberättelse har lämnats

23 maj 2024



Peter Rittmark

Revisor

# Revisionsberättelse

Till styrelsen i Social samfond för allmänna hjälpbehov

Org.nr 802479-7352

## Rapport om årsredovisningen

### *Uttalanden*

Jag har utfört en revision av årsredovisningen för Social samfond för allmänna hjälpbehov för räkenskapsåret 2023.

Enligt min uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Social samfond för allmänna hjälpbehovs finansiella ställning per den 31 december 2023 och av dess finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

### *Grund för uttalanden*

Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet *Revisorns ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till Social samfond för allmänna hjälpbehov enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

### *Styrelsens ansvar*

Det är styrelsen som har ansvaret för att årsredovisningen upprättas och att den ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen ansvarar även för den interna kontroll som den bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar styrelsen för bedömningen av stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Den upplyser, när så är lämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen avser att likvidera stiftelsen, upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

### *Revisorns ansvar*

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom:

- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för

mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll.

- skaffar jag mig en förståelse av den del av stiftelsens interna kontroll som har betydelse för min revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.

- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen använder antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om stiftelsens förmåga att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att en stiftelse inte längre kan fortsätta verksamheten.

- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag identifierat.

## **Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar**

### ***Uttalanden***

Utöver min revision av årsredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens förvaltning för Social samfond för allmänna hjälpbehov för räkenskapsåret 2023.

Enligt min uppfattning har styrelseledamöterna inte handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

### ***Grund för uttalanden***

Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet *Revisorers ansvar*. Jag är oberoende i förhållande till Social samfond för allmänna hjälpbehov enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden.

### ***Styrelsens ansvar***

Det är styrelsen som har ansvaret för förvaltningen enligt stiftelselagen och stiftelseförordnandet.

### ***Revisorers ansvar***

Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot i



något väsentligt avseende:

- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen eller om det finns skäl för entledigande.
- på något annat sätt handlat i strid med stiftelselagen, stiftelseförordnandet eller årsredovisningslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot stiftelsen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för stiftelsens situation. Jag går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande.

23 maj 2024

  
Peter Rittmark  
Revisor